ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

       Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2007г.

№ 122

Об установлении параметров объектов застройки и порядка их размещения на земельных участках, предоставляемых для ИЖС и ведения ЛПХ на территории Сяськелевского сельского поселения

               В соответствии со ст.8 Градостроительного Кодекса РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004г., п.20 ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, п.20 ст.4 Устава муниципального образования Сяськелевского сельского поселения, в целях обеспечения нормативных требований по планировке и застройке земельных участков, противопожарных разрывов и санитарных норм на территории Сяськелевского сельского поселения, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения решил:
1. Установить параметры объектов строительства на земельных участках, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства и порядок размещения:

1.1.  Параметры объектов:
- общая площадь жилого дома
-

не менее 25 кв.метров,

- высота помещений в жилом доме -

не менее 2,2 метра,

- этажность жилого дома -

не более 3-х этажей,

- хозяйственное помещение для хранения инвентаря –
не более 20,0 кв.метров,

- хозяйственное помещение для содержания скота -

не более 40,0 кв.метров,

- гараж с мастерской -

не более 40.0 кв.метров,

- баня -

не более 25 кв.метров,

- погреб -

не более 12,0 кв.метров,

- летняя кухня -

не более 15,0 кв.метров

1.2. Порядок размещения объектов:

- жилого дома:

не менее 5 метров от фасадной линии,

не менее 3 метров до границ соседнего участка,

- хозяйственных строений и посадок до границ соседнего участка:
для содержания скота -

не менее 4 метров,

гараж -

не менее 2 метров,

баня –

не менее 2 метров,

для хранения инвентаря, навесы -
не менее 1 метра,

пасека -

не менее 2 метров,

от стволов высокорослых деревьев -
не менее 4 метров,

от стволов низкорослых деревьев -
не менее 2 метров,

от кустарников -

не менее 1 метра.

2. Установить максимальный процент застройки, определяемый как отношение суммарной площади под строениями ко всей площади земельного участка, - 25 %.

3. Установить предельные размеры земельных участков по уличному фронту:

- для существующей застройки:

 - по фактическим размерам,

- для нового  строительства:

- минимальный размер – 20 метров,

- максимальный размер – 40 метров.

4. Установить правила установки ограждений:

- сплошной забор высотой не более 2 метров – только по фасаду;

- забор по границам с соседними участками – сетчатый или решетчатый высотой не более 2 метров, сплошной – по согласованию с соседями.

5. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда»

Глава Сяськелевского сельского поселения
                Ю. Малаев